２０２４年１月１２日

各 位

会社名 ニ ッ ケ （ 日 本 毛 織 株 式 会 社 ）

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 長 岡   豊

（コード番号 ３２０１ 東証プライム）

本社所在地 大阪市中央区瓦町３丁目３番１０号

問い合せ先 経 営 企 画 室 長 水 口  雅 雄

（ＴＥＬ.０６－６２０５－６６１０）

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、2024 年１月 12 日開催の取締役会において、以下のとおり、2023 年 11 月 30 日を基準日

とする剰余金の配当について、2024 年２月 22 日開催予定の第 193 回定時株主総会に付議すること

を決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．配当の内容

 決定額

（2024 年 2 月 22 日総会付議）

直近の配当予想

（2023 年 10 月 13 日公表）

前期実績

（2022 年 11 月期）

基準日 2023 年 11 月 30 日 同左 2022 年 11 月 30 日

１株当たり配当金 19 円 00 銭

（普通配当 19 円 00 銭）

16 円 00 銭

（普通配当 16 円 00 銭）

16 円 00 銭

（普通配当 16 円 00 銭）

配当金総額 1,311 百万円 － 1,131 百万円

効力発生日 2024 年２月 26 日 － 2023 年２月 24 日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

    当社は、株主の皆様への利益還元を経営の重要課題のひとつと考え、経営にあたっております。

「ニッケグループＲＮ１３０第２次中期経営計画（2021～2023 年度）」の最終年度となる 2023 年

度は、３期連続の増収・営業利益増益となり、過去最高の営業利益を更新することができました。

また、中期経営計画に対しては未達となるものの、期初の業績予想に対しては各利益において達

成することができました。

つきましては、2023 年 11 月期の期末配当については配当性向 30％を目安として、公表してお

りました１株当たり 16 円に対し３円増配の 19円とすることを、本日開催の取締役会において決

議いたしました。これにより、中間配当を含めた 2023 年度の年間配当金は１株当たり 33 円とな

ります。

  なお、本件は 2024 年２月 22 日開催予定の第 193 回定時株主総会に付議する予定であります。

（参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金

第２四半期末（中間） 期末 合計（年間）

決定額

（2024 年 2 月 22 日総会付議）

19 円 00 銭

（普通配当 19 円 00 銭）

33 円 00 銭

（普通配当 33 円 00 銭）

当期実績 14 円 00 銭

（普通配当 14 円 00 銭）

前期実績（2022 年 11 月期） 14 円 00 銭

（普通配当 14 円 00 銭）

16 円 00 銭

（普通配当 16 円 00 銭）

30 円 00 銭

（普通配当 30 円 00 銭）

３．株主還元方針について

  当社は、創立１３０周年に向けた「ＲＮ１３０ビジョン」の最終フェーズとなる「ニッケグル

ープＲＮ１３０第３次中期経営計画（2024～2026 年度）」を 2024 年１月 12 日に公表いたしまし

た。本中期経営計画においては、成長投資と株主還元のバランスを志向し、株主還元の強化とし

て以下を掲げております。

＜株主還元方針＞

 ・配当性向については、現行の 30％目安から順次切り上げ、第３次中計最終年度での

35％を目指す。

 ・投資の進捗も鑑みて機動的な自己株式取得を行い、総合的な株主還元を充実させる。

  なお、本株主還元方針に基づき 2024 年 11 月期の配当予想は、2023 年 11 月期決定額から３円

増配の年間 36円（中間 16 円・期末 20円、配当性向 32.3％）といたしました。

  当社グループは、ＲＮ１３０第３次中期経営計画を推進し、引き続き企業価値の向上に取り組

んでまいります。

※ 中期経営計画の詳細につきましては、2024 年１月 12 日付開示＜「ニッケグループＲＮ

１３０第３次中期経営計画（2024～2026 年度）」の策定について＞をご覧ください。

以  上